
Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

Oggetto: Costituzione  dell’ufficio  di  direzione  lavori  relativamente  agli  interventi  di  Manutenzione

ordinaria e predittiva dei servizi igienici delle sedi Laore Area Nord.

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli  enti  agricoli  e riordino delle funzioni  in

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e s.m.i.

VISTA  la  Legge  Regionale  13  novembre  1998,  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed

aziende regionali” e s.m.i. 

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2014,  n.  24  recante  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di

organizzazione della Regione”.

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 2011

che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 del 3 luglio

2007.

VISTO il Decreto Presidenziale della RAS n°70 Prot. n. 16180 del 12.09.2022 con la quale è stato prorogato

al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario per un periodo non superiore a sei mesi.

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 342/22 del 22 aprile 2022 con la quale è stato

conferito l'incarico di direzione del Servizio Infrastrutture e Patrimonio all’Ing. Pierpaolo Piastra.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e l’articolo 51 del D.L 77/2021, convertito in Legge 29

luglio 2021 n.108, il quale prescrive che per lavori di importo inferiore ad € 150.000,00, le stazioni appaltanti

possono procedere mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici.

VISTA la determinazione a contrarre del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 1186/2022 del 08/11/2022

con la quale, tra l’altro, è stata approvata la documentazione tecnica ed amministrativa per l’affidamento dei

lavori di Manutenzione ordinaria e predittiva dei servizi igienici delle sedi Laore Area Nord

  
pag.



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

DATO  ATTO  che  con  la  medesima  determinazione  è  stato  individuato  quale  responsabile  unico  del

procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 l’Ing. Antonello Capula, dipendente di ruolo di questa

Agenzia

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 1319/22 del 28/11/2022 con

la quale si sono affidati i lavori di  Manutenzione ordinaria e predittiva dei servizi igienici delle sedi Laore

Area Nord alla ditta Ledda Costruzioni snc con sede legale in Santa Maria Coghinas - via Doria 3, CF.

01594080903. - partita IVA 01594080903

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 1343/22 del 02/12/2022 con

la quale si è parzialmente rettificata la determinazione n. 1319/22 del 28/11/2022

CONSIDERATO che si rende necessaria la costituzione dell’Ufficio di Direzione Lavori ex. Art 101, D.Lgs.

50/2016

VALUTATI i carichi di lavoro e le competenze del personale tecnico interno a questa Agenzia;

DETERMINA

DI COSTITUIRE, nell’ambito dei lavori Manutenzione ordinaria e predittiva dei servizi igienici delle sedi Lao-

re Area Nord. l’Ufficio Direzione Lavori così composto:

 Ing. Antonello Capula, Servizio Infrastrutture e Patrimonio, Unità organizzativa Infrastrutture e patri-

monio area Nord, quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dei Lavori

 Ing. Marcello Angiuoni, Servizio Infrastrutture e Patrimonio, Unità organizzativa Progetti ed esecu-

zioni lavori, quale direttore operativo con funzione di coordinatore per la sicurezza in fase di esecu-

zione

 Geom. Costantino Michele Sussarellu, Servizio Infrastrutture e Patrimonio, Unità organizzativa In-

frastrutture e patrimonio area Nord, quale assistente alla DL con funzione di ispettore di cantiere

DI TRASMETTERE il presente atto agli interessati e alla ditta affidataria Ledda Costruzioni Snc

DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del Decreto

Legislativo n. 50/2016, sul:

◦ sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare 

◦ sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti.

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia.

  
pag.

http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N.

DEL

   Il Direttore del Servizio

Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Pierpaolo  Piastra

  
pag.


	DETERMINA
	Il Direttore del Servizio
	Infrastrutture e Patrimonio

		2022-12-19T14:43:37+0100
	PIERPAOLO PIASTRA


		2022-12-20T08:44:25+0000
	Firma applicativa




